

Teksten nedenfor er avskrift fra

Rapport utarbeidet av Kontaktutvalget kraftutbygging-naturvern som har hatt til oppdrag å utarbeide en liste over vassdrag som bør unntas fra kraftutbygging.

Rapporten, datert 30. desember 1970 ble oversendt til Det kongelige departement for industri og håndverk, Det kongelige kommunal og arbeidsdepartement og Hovedstyret for Norges vassdrags- og elektrisitetsvesen.

OBJEKT NR 206

Sandfjordelva (Davatjåkka) – Vassdrag nr. 918.

Fylke: Finnmark
Kommune: Båtsfjord
Nedbørfelt: 276 km²

Sandfjordelva har sitt kildeområde nord for Kjøltinden oppe på Varangerhalvøyas fjellvidde. Herfra renner elva østover i en flat og veldrenert dalbunn. Sandfjordelva er uten innsjøer, men får mange små tilløp før den renner ut i havet ved Sandfjord mellom Persfjorden og Syltefjorden.

Gabrielsen-komiteen (G 10).

Komiteen behandlet ikke dette vassdraget.

Teknisk utnyttelse

Utbygd vasskraft

Ingen.

Verneinteresser

b. Naturvitenskapelige interesser.

Dette vassdraget munner ut mellom Syltefjorden og Persfjorden i Varanger. Næringsrike bergarter kommer bare i liten grad inn i Sandfjordvassdraget, som hva planteliv angår er noe mindre rikt enn Vesterelva og Tverrelva i de nedre deler.

På den annen side representerer imidlertid Sandfjordelvas dalføre en type hvis form er ganske enestående i Norge, idet elva her er skåret ned i flattliggende, løse bergarter og har en flat, veldrenert dalbunn. Den ligner på denne måten enkelte dalfører man kan finne på Spitsbergen, men neppe i Norden for øvrig, utenom Varangerhalvøya.

Sandfjordelvas dalbunn har en etter norske forhold særegen og interessant vegetasjon.

Beliggenheten sentralt i den overgangssonen som Vesterelva og Tverrelva representerer, gjør dessuten at vassdraget er av spesiell botanisk interesse også i en videre forstand. Det kan tilføyes at deler av Sandfjordelva ligger innen det fredningsområdet som er foreslått på Varangerhalvøya. Vassdraget er prioritert som verneverdig av naturvitenskapelige grunner.

Utvalgets vurdering.

Utvalget foreslår at vassdraget av hensyn til de alminnelige verneinteresser, og særlig de naturvitenskapelige interesser, vernes varig mot kraftutbygging.